optime prospicere: alterum, homines quam miser  
 rimam vitā degere. Pythagoricorū nōnulli cum  
 accusant, vt qui in cōmentariis De iusticia scripsif  
 set de gallis gallinaceis, vtiliter eos esse editos,  
 quod & è fōno nos excitēt, & scorprios conquirāt,  
 & in pugna nobis studium emulationēq; fortitu-  
 dinis quandam ingenerent: tamen eos assereret  
 comedendos esse, ne pullorum multitudine vltra  
 q̄ expediret excrescerent. At Chrysippus ita has  
 reprehensiones deridet, vt etiam de loue Seruato-  
 re, Genitore, & patre iusticia, æquitatis, atq; pacis,  
 in hanc sententiam scripserit, libro De diis tertio.  
 Sicut autē vrbes ciuium multitudine abundante  
 colonias aliquo deducunt vt se exonerent, aut bel-  
 lū aliquod suscipiunt: ita deus exitii occasiones  
 suggerit. citatq; Euripidē & alios testes, qui dixerūt  
 bellum Troianum à diis fuisse cōmissum, exhau-  
 riendæ gratia multitudinis hominum. Horum o-  
 mitte alias absurditates. non enim instituimus  
 hoc loco inquirere an falso aliquid, sed duntaxat  
 quæ sibi repugnantia dixerint. Illud considera,  
 cum deo semper pulcras & ad humanitatem per-  
 tinentes tribuere appellationes: facta autem simul  
 sæua, barbarica, Galatica. Non enim coloniarum  
 similes videntur istæ hominum clades atque in-  
 terneciones tantæ, quantas Troianum bellum  
 intulit, ac Medicum & Peloponnesiacum, nisi for-  
 te aliquas infra terram & apud inferos conditas i-  
 sti norunt vrbes. Sed Deiotaro Galatæ similem  
 deum Chrysippus facit. qui cum haberet complu-  
 res filios, cum vellet vni regnum domumque re-  
 linquere, cæteros omnes necauit: tanquam vitis  
 palmites si præcideret, vt vnus aliquis superstes, va-  
 lidus magnusq; fieret. At vero vinitor hoc facit,  
 recentibus adhuc & exilibus germinibus. & nos  
 cani parcētes, catulos ei aliquot recens natos, atq;  
 etiamnum cæcos subtrahimus. Iupiter autem non  
 tantum adolescere passus homines, sed etiam ipse  
 procreans, augensq; deinde exquisitis calamita-  
 tum & exitii occasionibus pessundat: cum debuerit  
 potius nullum nascendi initium, causam nullam  
 præbere. Leu<sup>o</sup> est quod dixi. maius, quod dicam.  
 Nullum hominibus bellum oritur absque vitio.  
 nam aut voluptatis studium, aut auaricia, aut am-  
 bitio, aut regnandi cupiditas bellum conflat. Ergo  
 si bellorum, etiam peccatorum autor est deus, iri-  
 tans & peruertens homines. At qui ipse in com-  
 mentario De disceptando, & secundo De diis li-  
 bro dicit Chrysippus, Nulla ratione dici posse,  
 deum turpitudinis vlla ex parte causam esse. sicut  
 enim lex delinquendi, deus impietatis causa nullo  
 modo dici consentaneè possit: ita rationi conue-  
 nite, deos etiam nulla ex parte causam esse turpitu-  
 dinis. Potest vero turpius aliquid esse hominibus,  
 quam si se mutuo excindant: & tamen eius rei ille  
 deum initia suppeditare ait. Sed dicet me hercle  
 aliquis, alibi ab eo laudari hæc Euripidea: